31Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.904
<#ABC#337001#31#393857>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 060/2022 DO TIPO MENOR PREÇO
LOTE ÚNICO
Processo Nº 202204000331488

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de certificados
digitais A1 e A3, contemplando validação presencial e tokens.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 20/10/2022
Abertura das Propostas a partir da 08h00 do dia 07/11/2022
Início da Disputa de Preços às 09h00 do dia 07/11/2022

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli
Pregoeira

<#ABC#337001#31#393857/>

Protocolo 337001

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#336879#31#393728>

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202200365770 Licitação: Edital de nº 125/2021,
modalidade Tomada de Preços, Contrato nº 134/2021 Objeto:
acréscimo e a supressão de valores, a prorrogação dos prazos
de vigência e de execução, a repactuação do cronograma fí-
sico-financeiro, a alteração da razão social da Contratada, e a
alteração do §1º da cláusula quarta do Contrato Contratante:
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de
Justiça Contratada: Salles Engenharia Ltda Período: 14/10/2022
a 29/08/2023 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 1031 2.113 -
GP/04 Valor do Aditivo: R$ 19.975,57 Valor da Supressão: R$
2.767,71 e R$ 0,01 Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00185,
de 28 de setembro de 2022 Valor do Empenho: R$ 19.975,57 Data
de assinatura: 14/10/2022 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#336879#31#393728/>

Protocolo 336879
<#ABC#336883#31#393732>

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202200352559 Licitação: Edital de nº 091/2021,
modalidade Tomada de Preços, Contrato nº 131/2021 Objeto:
prorrogação dos prazos de vigência e de execução, a repactuação
do cronograma físico-financeiro, a alteração da razão social da
Contratada, e a alteração do §1º da cláusula quarta do Contrato
Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás Pro-
curadoria-Geral de Justiça Contratada: Salles Engenharia Ltda
Período: 14/10/2022 a 28/08/2023 Valor do Aditivo: R$ 0,00 Data
de assinatura: 14/10/2022 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#336883#31#393732/>

Protocolo 336883
<#ABC#336719#31#393553>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202200286040 Licitação: Dispensa de Licitação, art.
24, II, da Lei 8.666/93, Contrato 94/2022 Objeto: Fornecimento
de água mineral para as Promotorias de Justiça da comarca de
Jataí. Contratada:  Rogério Schimmunech Assinatura: 17/10/2022
Período: 16/11/2022 a 15/11/2023 Valor Contratado: R$ 3.744,00
Recurso: Tesouro Estadual Dotação Orçamentária: 0701 03
091 4200 4.241 - GP/03 Empenho: 01057 de 08/09/2022 Valor
Empenhado: R$ 468,00 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#336719#31#393553/>

Protocolo 336719
<#ABC#336885#31#393737>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202200244162 Licitação: Edital de nº 119/2022,
modalidade Pregão Eletrônico, Contrato nº 098/2022 Objeto:
fornecimento e instalação de dispositivos de ancoragem (barra de
ancoragem, chumbador químico, olhal em aço inox e cabo de aço)

para montagem de equipamentos como balancins, cadeirinhas
e linhas de vida, incluindo teste de arranchamento em 100% dos
pontos, laudo técnico dos testes, certificado de calibração da
máquina de teste e anotação de responsabilidade técnica (ART) do
serviço junto ao CREA, a serem executados no edifício sede das
Promotorias de Justiça de Anápolis e no edifício do CSI/GAECO em
Goiânia-GO Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás
Procuradoria-Geral de Justiça Contratada: RF Locação e Serviços
de Construção Ltda Período: 14/10/2022 a 13/10/2023 Dotação
Orçamentária: 0701 03 091 4200 4.241- GP/03 Valor do Contrato:
R$ 37.200,00 Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 01123, de
29 de setembro de 2022 Valor do Empenho: R$ 37.200,00 Data
de assinatura: 14/10/2022 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#336885#31#393737/>

Protocolo 336885
<#ABC#336974#31#393827>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 153/2022
Menor Preço por Item
Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras plásticas para utilização
nas copas do MPGO.
Abertura: 09/11/2022 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br

Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br;
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás,
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 18 de outubro de 2022.
Cinthia Tattielle de F. R. Lemos

Pregoeira
<#ABC#336974#31#393827/>

Protocolo 336974
<#ABC#336978#31#393830>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 155/2022
Menor Preço por Item
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para adequação da sede
alugada de Mossâmedes.
Abertura: 07/11/2022 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br

Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br;
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás,
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 18 de outubro de 2022.
Cinthia Tattielle de F. R. Lemos

Pregoeira
<#ABC#336978#31#393830/>

Protocolo 336978

MUNICÍPIOS
PREFEITURAS

Acreúna
<#ABC#336799#31#393645>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços nº 011/2022

A Prefeitura Municipal de Acreúna, Goiás, torna público, o resultado
da licitação na modalidade Tomada de Preços n. 011/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA
OU ARQUITETURA PARA CONSTRUÇÃO REFORMA DA
QUADRA COBERTA E CONSTRUÇÃO DO MURO LATERAL
DA ESCOLA MUNICIPAL DECIO FELIPE - MUNICÍPIO DE
ACREÚNA-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PD GOINFRA
OBRAS CIVIS GOINFRA DESONERADA, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, EVENTOS,  PROJETOS EXECUTIVOS

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: a2e25cf0